
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 6 de junho de 2019 Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7829F31214D1A2318F7D7E2EED067460



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 014/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

• CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DE SEGUNDA
COLOCADA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7829F31214D1A2318F7D7E2EED067460



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 014/2019 
 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado o Pregão Presencial 
nº 014/2019, tendo como objeto: registro de preços para a aquisição de material elétrico em atendimento as 
diversas Secretarias deste Município, que será realizado no dia 18/06/2019 às 10:00 hs na sede desta 
Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. 
Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). 
Caatiba/BA, 06 de maio de 2019. Pregoeiro: Robson Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE76BF55FD1BB8C94DD92829B312826A

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 013/2019 
 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado o Pregão Presencial 
nº 013/2019, tendo como objeto: registro de preços para o fornecimento de refeições e quentinhas/marmitex 
aos diversos profissionais no exercício de suas funções na sede deste Município em atendimento as 
Secretarias Municipais, que será realizado no dia 18/06/2019 às 09:00 hs na sede desta Prefeitura. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 
07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão 
publicados no diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 06 de maio 
de 2019. Pregoeiro: Robson Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

637AD7DC78FED7B32D48FF6B89F2ABCC

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 

 
O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, cujo objeto é o Registro de preços 
para a aquisição de carne bovina em atendimento as diversas Secretarias deste Município. 
Realizado no dia 15.05.2019 às 10h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-
Ba. Tendo como vencedor a empresa: GUILERME COELHO DA SILVA 04951571552 
inscrito no CNPJ sob o nº 28.449.075/0001-73, no lote único, com um valor global de 
R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais). O pregoeiro adjudica o objeto 
desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 03/06/2019. Robson Lima Rocha – Pregoeiro 
Municipal. 
 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0C36CD7CE730987E9F46D0B20F165D8

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
012/2019, cujo objeto o Registro de preços para a aquisição de carne bovina em 
atendimento as diversas Secretarias deste Município. Realizado no dia 15.05.2019 às 
10h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada 
a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedor a 
empresa: GUILERME COELHO DA SILVA 04951571552 inscrito no CNPJ sob o nº 
28.449.075/0001-73, no lote único, com um valor global de R$ 79.800,00 (setenta e 
nove mil e oitocentos reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A 
prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 03/06/2019. Maria Tania Ribeiro 
Sousa – Prefeita. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0C36CD7CE730987E9F46D0B20F165D8

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  

 

 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA REALINHADA E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DE SEGUNDA COLOCADA. 

 

Processo Administrativo nº 010/2019, Modalidade: Pregão Presencial, sob o nº 
005/2019. Objeto: Registro de preços para o fornecimento de medicamentos para 
atender as Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica Município, 
conforme planilha de custos anexo I. Devido à desídia, retardo no cumprimento do 
instrumento contratual e ainda rescisão amigável publicada nesta quarta feira 
05/06/2019 por parte da empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.580.167/0001-18, vencedora do lote 01, o pregoeiro no uso de suas atribuições 
convoca a segunda colocada e demais empresas participantes do certame se assim 
quiserem, para apresentação de proposta realinhada nas mesmas condições para o 
lote em tela, no prazo de 03 (três) dias úteis contados a partir desta publicação, na 
sede desta Prefeitura Municipal. 

 

Caatiba-Bahia, 06 de junho de 2019. 

 

Robson Lima Rocha 
Pregoeiro Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7829F31214D1A2318F7D7E2EED067460


		2019-06-06T15:26:09-0300




